10,581.50 10,283.12 7,143.43 已经基本完成建设工作，目前在对项目工艺、设备进行局部优化调整。

小计 18,441.50 17,822.44 11,768.99

3 补充流动资金 10,000.00 16,085.91 16,085.91  详见注 1、注 2

合计 34,504.30 39,794.95 27,886.03

注1：公司于2021年10月28日召开的第八届董事会第二次会议和第八届监事会第二次会议审议通过了《关于变更部分募投项目、部分募集资金用途并

永久补充流动资金的议案》，同意部分变更“胶原蛋白肽营养补充剂制品建设项目”，对工程建设方案和产品结构进行调整优化，项目变更后，本项目

估算总投资6,062.80万元（使用募集资金5,886.60万元，用于建设投资4,857.52万元，用于铺底流动资金1,029.08万元），同意变更部分募集资金用途，

将剩余募集资金7,144.73万元用于永久补充流动资金。上表中为截至2022年3月31日的募集资金使用情况。

注2：因发行扣除发行费用后的实际募集资金少于上述项目募集资金拟投入总额，公司优先保障募投项目的建设资金，减少了补充流动资金金额，实

际补充流动资金金额为8,941.18万元。

3

三、本次部分募投项目延长实施期限并调整内部投资结构的情况

公司“年产5万吨绿色生态有机肥项目”已经完成建设工作，在调试过程中，

发现造粒环节因物料的特殊性出现不匹配问题，正在和设备厂家配合进行设备调

整和工艺完善工作，预计2022年7月完成并办理相应验收手续，具备投产条件。

公司“废水资源综合利用项目”已经基本完成建设工作，并投入了较长时间

用于单机调试和联动调试，在调试过程中，发现部分设备存在影响项目连续运行

的情况，经过与设备厂家多次沟通，厂家对调试中发现的设备问题进行了改造，

但仍然未能达到设计要求。在此过程中，公司结合调试运行情况启动备选方案，

对项目工艺、设备进行局部优化调整，确保项目可以达到预期效果。目前，备选

方案已具备实施条件，公司从维护全体股东和公司利益的角度出发，本着谨慎投

资和效益最大化的原则，在募集资金用途及投资规模均不发生变更的情况下，决

定对项目进行内部投资结构调整，并延长实施期限。

具体如下：

（一）延长实施期限情况

序号 项目名称
变更前预计达到可使用

状态日期

变更后预计达到可使用

状态日期

1 年产5万吨绿色生态有机肥项目 2021年11月30日 2022年7月31日

2 废水资源综合利用项目 2021年12月31日 2022年8月31日

（二）调整内部投资结构情况

单位：万元、%

序

号
费用名称

调整前投

资额

调整前占总

投资比例

调整后投资

金额

调整后占总投资

比例

调整变化

金额

1 工程费用 8,585.06 81.13 8,585.06 81.13 -

2 工程建设其他费用 1,501.51 14.19 1,759.06 16.62 257.55

3 基本预备费 257.55 2.43 - - -257.55

小计 10,344.12 97.76 10,344.12 97.76 -

4 铺底流动资金 237.38 2.24 237.38 2.24 -

项目总投资 10,581.50 100.00 10,581.50 100.00 -

注：1、本次调整不涉及收购事项，亦不涉及关联交易事项。

2、募集资金存放与使用情况详见同日披露于巨潮网的《关于募集资金2021年度存

放与使用情况的专项报告》。

四、本次部分募投项目延长实施期限、调整内部投资结构对公司的影响

本次部分募投项目延长实施期限、调整内部投资结构是公司根据项目实施的

4

实际情况做出的审慎决定，项目的延期、优化调整内部结构未改变募投项目的实

施主体、投资规模、募集资金用途，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。

本次对部分募投项目延长实施期限、调整内部投资结构不存在变相改变募集资金

投向和损害股东利益的情形，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募

集资金管理的相关规定，不会对公司的正常经营产生不利影响，符合公司发展规

划。

五、相关审议情况

（一）董事会意见

公司第八届董事会第四次会议审议通过了《关于部分募投项目延长实施期限

并调整内部投资结构的议案》，认为公司综合考虑募投项目的实施情况，在募投

项目实施主体、用途及投资规模不发生变更的情况下，对“年产5万吨绿色生态

有机肥项目”和“废水资源综合利用项目”达到预定可使用状态的时间进行调整，

并对“废水资源综合利用项目”进行内部投资结构的优化调整，有利于更好地提

高募集资金使用效率。

（二）监事会意见

公司第八届监事会第四次会议审议通过了《关于部分募投项目延长实施期限